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شبکه هاى مختلف سیما مجموعه اى از مستندهاى فاخر و برنامه هاى دیدنى 
کودك و نوجوان براى ایام نوروز تدارك دیده اند 

آثار مستند
شبکه یک سیما: پخش مستند «کهن ترین سرزمین» با تهیه کنندگى بهروز 
سبطى و با موضوع معرفى قابلیت ها و ظرفیت هاى مختلف ایران اسلامى و مستند 

«ایرانگرد» از جمله مستندهاى این شبکه است که در ایام نوروز پخش مى شود.
شبکه دوى سیما: «از آسمان» به تهیه کنندگى امیر خورشیدى فرد نگاهى 

مستند به عاشقانه هاى فرهنگ پایدارى، جهاد و شهادت دارد. 
«شهر به شهر» عنوان مستندى گزارشى است که دوربین آن به شهرهاى 
مختلف ایران سفر مى کند و با همراهى کودکان و نوجوانان به معرفى استان هاى 

مختلف مى پردازد. 
همچنین مستند گزارشى «نما دو» کارى از گروه دانش و اقتصاد به تهیه کنندگى 
هادى خدادى با محوریت انعکاس اتفاقات و حال و هواى نوروزى در سراسر ایران 

ساعت 14 و 35 دقیقه تا 19 و 55 دقیقه از شبکه دوى سیما پخش مى شود.
شبکه سه سیما: مجموعه مستند گردشگرى ـ زمین شناختى «اقلیم» از 

پنجشنبه اول فروردین، هر شب روى آنتن شبکه سه سیما قرار مى گیرد. 
فصل سوم مجموعه مستند گردشگرى ـ زمین شناختى «اقلیم» در 15 قسمت 
30 دقیقه اى به تهیه کنندگى موسى جابرى و کارگردانى رئوف جابرى براى ایام 

نوروز تولید شده است .
مستندهاى «پنجره اى به بیکرانه ها» روایتى از حال و هواى جوانان در اعتکاف، 
«هوادار ایرانى» حواشى و حال و هواى حضور ایران در جام جهانى فوتبال در 
روسیه و «وطن من» تصویر مناطق گردشگرى و طبیعت زیباى ایران از دیگر 

مستندهاى این شبکه است.
شبکه چهار سیما: مستند علمى «آزمایشگران» در ایام نوروز هر روز ساعت 

14 در قالب برنامه «چهارسوى علم» روى آنتن شبکه چهار سیما مى رود.
همچنین علاقه مندان به مستند هاى حیات وحش، شبکه چهار سیما براى نوروز 
98 سرى جدیدى از مجموعه مستندهاى «حیات وحش» را تدارك دیده است که 

هر شب 45 دقیقه بامداد پخش مى شود.
شبکه آموزش سیما: «من مى توانم»، «دوربین 7»، «همکلاسى» و 

«مستند 7» با محوریت ایام نوروز از شبکه آموزش پخش مى شود.
شبکه قرآن و معارف: مستندهاى توحیدى با محوریت تدبر در آفرینش با عنوان 
«نشانه ها» در 16 قسمت و مستند شگفتى هاى علمى قرآن با عنوان «مواهب» 

در 32 قسمت پخش مى شود.

شبکه نسیم: مستند داستانى «عید پیما» در ایام نوروز از شبکه نسیم پخش 
مى شود.

شبکه افق: مستندهاى داخلى و خارجى با موضوعات اجتماعى، سیاسى، 
اقتصادى و فرهنگى تحت عنوان «مستندهاى منتخب» روى آنتن مى رود.

«شما که غریبه نیستید» با محوریت افراد شاخص جامعه و پشت صحنه زندگى 
آنها و همراهى با خانواده ایشان در ایام نوروز پخش مى شود.

مجموعه مستند «مردمان لب رود» نیز از دیگر مستندهایى است که در این 
شبکه پخش مى شود.

شبکه سلامت: برنامه هاى مستند شبکه سلامت در سه حوزه «سلامت»، 
«بازى ذهن» و «ایرانگردى» پخش مى شود. 

مستند «سلامت» در 20 قسمت 45 دقیقه اى آناتومى بدن را به تصویر مى کشد 
و مورد واکاوى قرار مى دهد.

«بازى ذهن» مستندى خارجى است که به صورت تامینى در اختیار پخش قرار 
مى گیرد. این مستند مجموعه اى جالب و شگفت انگیز در مورد تأثیرات مستقیم 

بازى ها و رویدادهایى است که ذهن و مغز را به تصویر مى کشد. 
در طول ایام نوروز مستند «ایرانگردى» با هدف نمایش جذابیت هاى اقلیمى و 
گردشگرى ایران پخش مى شود. «ایرانگردى» در 20 قسمت 30 دقیقه اى کارى 
از تولید استان هاست و در ایام نوروز پخش مى شود. علاوه بر مستند «ایرانگردى»، 
شبکه سلامت جاذبه هاى گردشگرى ایران را در میان برنامه اى هفت دقیقه اى 

روى آنتن مى برد.
شبکه جام جم: «خشت بهشت» با روایتى از 40 شهر جهان که رابطه متقابل 
با استان و فضاى پیرامون از نظر جامعه شناسى و تنوع زیست فرهنگى ایران است 

روى آنتن مى رود.
قصه هاى دریا، پارسین و کاروانسراهاى ایران از دیگر مستندهاى آماده شده 

براى پخش در این ایام است.
شبکه  ورزش: علاقه مندان به مستند و دنیاى ورزش مى توانند این مستندها 

را از اول تا 16 فروردین ساعت 11 از شبکه ورزش سیما تماشا کنند.
ساعته»   24 «جنگ  از:  عبارتند  ترتیب  به  مستندها  این  موضوع  و  نام 
(اتومبیلرانى)، «رویاى ما را بساز» (فوتبال، استیون جرارد)، «تبدیل شدن به اى پى» 
(سوارکارى)، «شرپا» (کوهنوردى)، «من بروس لى هستم» (رزمى)، «شانکلى» 
(فوتبال)، «ضربه هاى نابغه» (تنیس)، «ساچین» (کریکت)، «فرشاد آقاى گل» 
(فوتبال)، «کوهستان» (کوهنوردى)، «بابى رابسون» (فوتبال)، «دیواره  دان» 
(صخره نوردى)، دیوید لاما (اسکى و کوهنوردى)، استیو مک کویین (اتومبیلرانى).

شبکه امید: مستندهاى علمى درخصوص مسائل روز و مستندهایى درباره 
طبیعت و حیات وحش از تدارك شبکه امید براى ایام نوروز است.

شبکه مستند: «مستند ایران» به نمایش مناطق بکر و دیدنى در استان هاى 
مختلف ایران مى پردازد که در این سرى مجموعه، جاذبه هاى استان هاى چهار محال 

و بختیارى و کهگیلویه و بویر احمد به تصویر کشیده شده است.
ثمرقند:  این مجموعه به معرفى شیرینى هاى محلى و سنتى هر استان مى پردازد. 

در این فصل معرفى شیرینى هاى سنتى و سوغات ویژه نوروز مورد نظر است.
«رخ» (روزگاران) مجموعه پرتره اى از هنرمندان تلویزیون و سینما ست که به 

مرور فعالیت هاى ایشان مى پردازد.
معرفى مناطق مختلف ایران که به لحاظ جغرافیایى، طبیعى، آداب و رسوم، 
مشاغل خاص سنتى و جاذبه هاى شاخص طبیعى و گردشگرى داراى ویژگى هاى 
شاخص هستند در «پارسین 2» نمایش داده مى شود «شادخوان» روایتگر زندگى 

منوچهر آذرى، پیشکسوت دوبله و بیان خاطرات وى است.
درباره زندگى و فعالیت هاى پیشکسوتان دوبله در مجموعه مستند «صداى ماه» 

روایت مى شود.
«همپاى بهار» (کاسپین) زندگى پسربچه اى است که در بندر انزلى از طریق 

پارکبانى در تامین معاش خانواده کمک مى کند.
جمله  از  سیتى»  «منچستر  و  «یوونتوس»  جهان»،  فوتبال  «ستاره هاى 

مستندهاى ورزشى این شبکه است.
یک سنگ عجیب، روایت علمى و تخیلى، حیات وحش جدید، حیات وحش 

ایران و چین و دامن البرز جنوبى از مستندهاى علمى شبکه مستند است.
«میز سرآشپز» در خصوص سرآشپزان معروف دنیا، غذا و نحوه طبخ آنها و 
جذابیت ها و هیجان ماشین هاى مدرن و قدیمى در «سفر بزرگ» در ایام نوروز 

پخش مى شود.
«ده شهر» به بررسى تاریخچه مکانى و تاریخى یکى از شهرهاى ایران و 

ریشه یابى وجه تسمیه نام آن شهر مى پردازد.
هنر دستان و نوروزنامه به معرفى صنایع دستى کشور با استفاده از تصاویر 
استان هاى مختلف  نوروزى در  آیین هاى  و  چشم نواز و موسیقى هر منطقه 
پویانمایى قرآنى و دینى، شکرستان،  پویانمایى روبى و جوجه ها،  مى پردازد. 
بیسبالیست ها، «کاپلو»، موچولوها، چارلى به مدرسه مى رود، جت پستچى، سیاره 
جیجى بیجى، اتوبوس هاى کوچولو، واندا و فضایى، روباه و خروس، پند پارسى، 
هزار افسان، طلایه، شاهنامه، ماهى بادکنکى، مثل نامه، موزه2، همسایگان 
جنگل، مهارت هاى زندگى3، هالاباما2، هوشان، دیدار و کوچولوهاى کنجکاو از 

جمله آثار پویانمایى است که از شبکه هاى سیما روى آنتن مى روند.
فصل دوم «روبى و جوجه ها» یک پویانمایى جذاب و دیدنى و کارى از بهنود 
و بابک نکویى است که فصل اول آن نوروز سال 97 از شبکه دوى سیما پخش 
شد و فصل دوم آن در تعطیلات سال جدید هر روز ساعت 13 و 50 دقیقه روانه 

آنتن مى شود.
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کودك و نوجوان
مجموعه نمایشى بالش ها، خاله شادونه در کلبه کوهستان، با ما بیا و کافه 

بازى از ویژه هاى کودك و نوجوان شبکه دو براى ایام نوروز است.
«بالش ها» عنوان سریالى نمایشى است که به قلم محمد درویشعلى پور، 
کارگردانى احمد درویشعلى پور و تهیه کنندگى مسلم آقاجان زاده تهیه شده 
است. در این مجموعه نمایشى 15 شخصیت عروسکى در کنار شخصیت هاى 

دیگر، قصه هاى این مجموعه را روایت مى کنند.
«بالش ها» از سوى گروه کودك و نوجوان شبکه دو که در ایام نوروز 
ساعت 18 و 45 دقیقه روانه آنتن مى شود و تکرار آن ساعت 11 خواهد بود.

«کافه بازى» به تهیه کنندگى ماجد بازرگان با تغییراتى در ایام نوروز تقدیم 
مخاطبان مى شود. در این برنامه چهره هاى مطرح در حوزه هاى فرهنگى، 
هنرى، ورزشى و... با حضور در یک مسابقه و در محیط یک بازى ویدئویى با 
یکدیگر به رقابت مى پردازند. این برنامه کارى است از گروه کودك و نوجوان 

که هر روز ساعت 14 و 10 دقیقه روانه آنتن مى شود.
نوروز 98 «خاله شادونه» نیز با حال و هواى ویژه این ایام مهمان کودکان 

و نوجوانان مخاطب شبکه دو مى شود. خاله شادونه سال هاست که در 
کلبه اى کوهستانى، در دهکده اى سرسبز و خوش آب و هوا زندگى مى کند. 
بدین صورت قصه هاى مختلفى هر روز در دهکده کوهستانى خاله شادونه 
اتفاق مى افتد؛ قصه هایى بین اهالى دهکده خاله شادونه یا حتى گاهى هم 
مهمان هایى به این دهکده وارد شده که سر منشأ شکل گیرى قصه جدیدى 
خواهند بود. این مجموعه به تهیه کنندگى امید نجیب زاده و اجراى ملیکا 

زارعى روزهاى فرد ساعت 10 روانه آنتن مى شود.
«با ما بیا» که با هدف سرگرم سازى و ایجاد روحیه شادابى و پرامید در 
کودکان و خانواده ها تولید مى شود نیز در ایام نوروز به صورت ویژه اى تقدیم 
کودکان مى شود. این برنامه به تهیه کنندگى سید مجتبى ظریفیان (عمو 
مهربان) و کارگردانى آزیتا رضایى (خاله رویا) روزهاى زوج ساعت 10 تقدیم 

مخاطبان خردسال این شبکه مى شود.
نوگلان قرآنى از شبکه قرآن، با هم بازى، خدا چه آفریده شبکه پویا و 
مستند دورت بگردم ایران و مل مل از شبکه نهال و کودکانه از شبکه جام جم 

ویژه ایام نوروز پخش مى شود.


